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Dotychczas używanie metody przemia¬
ny żelazocyjajnku sodowego na żelazocyja-
nek potasowy przez wymianę tego pierw¬
szego z chlorkiem potasowym są nieprak¬
tyczne z powodu trudności całkowitego od¬
dzielenia żelajziocyjainku od roztworu chlor¬
ków sodowego i potasowego. Trudności te
usuwa niniejszy wynalaizek w ten sposób,
ze oddzielenie od chlorków, które są Względ¬
nie łatwo rozipuszczalne w rozcieńczonym
alkoholu etylowym lub metylowym usku¬
tecznia się przez dodanie do roztworówwod¬
nych zawierających żelaizocyjanki i chlorki
alkaljów odpowiednifch ilości tych alkoholi.
Wtedy wydzielają się żelazocyjalnki, jako
bardzo trudno rozpuszczalne W rozcieńczo¬
nym alkoholu, chlorki zaś pozostają w rozr
tworze, Ponieważ oba żelaizocyjanki, tak

sodowy, jak: potasowy są mniej więcej jed¬
nakowo rozpuszczalne w alkoholu, zatem z
roztworu wodnego, zawierającego żelazocy¬
janek sodowy i chlorek potasowy wydziela
silę mieszanina żelazocyJanków potasowego
i sodowego, którą po oddzieleniu od roztwo¬
ru można dalszemi ilościami chlorku potaso¬
wego przeprowadzić ziapomocą takiej samej
operacji w czysty żelazocyjanek potasowy.
Można i przez jednorazowe strącenie al¬
koholem otrzymać prawie czysty żelazo-
cyjalnek potasowy, jeżeli nal dainą ilość
chlorku potasowego w roztworze wodnym
weźmie się odlpowiednią mniejszą ilość że¬
lazocyjanku sodowego.
Przykład. Nasycony w zwyczajnej tem¬

peraturze wodny roztwór żelazocyjanku so¬
dowego i chlorku potasowego strąca silę., do-



diaijąc naJ 1 1 roztworu stopniowo 600 cm3
spirytusu denaturowanego. Wydzielone
kryształy, zawierające około 60% żela¬
zocyjanku potasowego i resztę żelazofcyjan,-
ku sodowego, rozpuszcza się w 1 1
przynajmniej 10%-owego roztworu chlorku
potasowego i strąca znowu 600 cm3 spi¬
rytusu. Wydzielone po raz dirugi kryszta¬
ły zawierają prawie czysty żelazocyjanek
potasowy. Jeżeli weźmie się na 100 części
wagowych KCl niie więcej, jak 80 części
wagowych żelazocyjanku sodowego', otrzy¬
muje się w osadzie już po pierwszem strą¬
ceniu prawie czysty żelazocyjanek potaso¬
wy. Z roztworów ailkohoilowych można po
odpędzeniu spirytusu odzyskać w znany
sposób nadmiar chlorku potasowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przemiany żelaJzocyjamku so¬
dowego na żelazocyjanek potasowy, zna¬

mienny tern, że wodny roztwór żelazocy¬
janku sodowego i chlorku potasowego zalda1-
je silę alkoholem etylowym lub metylowym,
aż do możliwie dokładnego wydzielenia
mileszaininy żelazocyJanków, którą ,po od¬
dzieleniu od roztworu rozpuszcza się na
nowo w roztworze chlorku potasowego i
strąca ponownie spirytusem już jako pra¬
wie czysty żelazocyjanek potasowy.

2. Odlmiana sposobu przemiany żela-
zocyjamku soidowegoi na) żelaizofcyjanek po-
talsowy, zmatmienna tern, że roztwór Wodny
chlorku potaisoweigo i! żelaziocyjanku sodo¬
wego, zawierający na 100 części wagowych
KCl nie wiięcej,, jak 80 części1 żelazocyjan¬
ku sodowego, zadaje się alkoholem etylo¬
wym lub metylowym, aż do możliwie do¬
kładnego wydzielenia żelazocyjanku, który
wtedy jest prawie czystym żelazocyjankiem
potasowym.
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